
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/14 

STAROSTY TRZEBNICKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2014 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013. 

Zgodnie z art. 38 b pkt.3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym (tj. 

Dz. U. z 2013r. poz. 595 ze zm.) składam Radzie Powiatu Trzebnickiego sprawozdanie z działalności 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013. 

Celem Komisji jest realizacja zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i zadaniami określonymi w innych ustawach dotyczących porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. W 2013 roku do składu Komisji weszli : 

1) Robart Adach - Starosta Trzebnicki jako przewodniczący; 

2) dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: - Marek Koliński, - Tomasz Sokołowski, 

3) Waldemar Wysocki - radny rady Powiatu, powołany przez Starostę Trzebnickiego, 

4) dwóch przedstawicieli Komendy Powiatowej policji: - Komendant Powiatowy Policji - mł. insp. Marek 

Bugajski, Komisarz - Krzysztof Talarczyk, 

5) Komendant Powiatowy PSP - mł. bryg. Bogusław Brud, 

6) Powiatowy Inspektor Sanitarny - Renata Widłak - Stępień, 

7) Zastępca Prokuratora Rejonowego w Trzebnicy - Tadeusz Tratkowski, 

8) przedstawiciele samorządów gminnych: 

- Robert Lewandowski - Burmistrz Żmigrodu, 

- Igor Bandrowicz - Burmistrz Prusic, 

- Jakub Bronowicki - Wójt Gminy Wisznia Mała, 

- Robert Borczyk - Wójt Gminy Zawonia, 

- Roman Głowaczewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich, 

- Krzysztof Zasieczny - Komendant Straży Miejskiej w Trzebnicy 

W pracach Komisji uczestniczyli przedstawiciele powiatowych służb i inspekcji wykonujących zadania 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu, a także zaproszeni goście. Na 

posiedzeniach Komisji omawiano sprawy bezpieczeństwa ludności oraz sposoby ograniczania 

przestępczości kryminalnej, w szczególności skierowanej przeciwko osobom i mieniu, zdarzeniom 

drogowym oraz zwiększeniu wykrywalności sprawców zdarzeń. 
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Analiza 11 miesięcy roku 2013 wskazuje , że okres ten charakteryzował się niewielkim wzrostem 

odnotowanej przestępczości w podstawowych kategoriach, przeciwko mieniu oraz życiu i zdrowiu, 

w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. W analizowanym okresie zanotowano ogółem 

867 zdarzeń drogowych, z tego 71 stanowiły wypadki a 796 kolizje drogowe. Wypadki drogowe pociągnęły 

za sobą 14 ofiar śmiertelnych oraz 121 osób rannych. W okresie 2013 roku najwięcej wypadków miało 

miejsce w miesiącu kwietniu (33,3 % ogółu). Rok 2013 w powiecie trzebnickim charakteryzował się 

spadkiem odnotowanej przestępczości w podstawowych kategoriach przeciwko życiu i zdrowiu. 

Odnotowano 529 przestępstw tj. o 20 przestępstw mniej niż w roku ubiegłym (549 przypadków). Aż o około 

50 % ograniczono dynamikę w kategorii kradzieży z włamaniem, natomiast odnotowano wzrost 

przestępczości w kategorii : kradzieże. Przyczyną wzrostu tej kategorii przestępstw wydaje się być 

bezrobocie oraz sytuacja ekonomiczno-gospodarcza na świecie. Analizując przyczyny zaistnienia 

poszczególnych zdarzeń w kategorii kradzieży, należy stwierdzić , że w około 80% przypadkach przyczyną 

była nieuwaga, niefrasobliwość pokrzywdzonych. Kradzieży dokonywano z otwartych mieszkań, pojazdów, 

otwartych pokoi w biurowcach itp. W większości przypadków sprawcy zostali zatrzymani a skradzione 

mienie odzyskane. W 2013 roku odnotowano wzrost zatrzymań związanych z przestępczością narkotykową. 

Na rok 2014 zaplanowany jest zakup psa do wykrywania narkotyków oraz wyszkolenie przewodnika 

w przedmiotowym zakresie, co przyczyni się do dalszego wzrostu zatrzymań. 

Powiat trzebnicki znajduje się na trzecim miejscu, po mieście Wrocław i Powiecie Wrocławskim, 

Powiecie Kłodzkim ( 15 ofiar śmiertelnych) w ilości zdarzeń drogowych. Najwięcej przypadków 

odnotowuje się na najdłuższym odcinku drogi w powiecie – drodze krajowej Nr 5 (odcinek Trzebnica- 

Rawicz). Stwierdzić należy, że największy wpływ na ilość zdarzeń drogowych na tej trasie ma stan drogi, 

brak pobocza i ogromne obciążenie ruchem. 

Komendant Powiatowy Policji podjął decyzję o zwiększeniu stanu osobowego policjantów ruchu 

drogowego, o 4 funkcjonariuszy. Dodatkowym czynnikiem wpływającym na poprawę bezpieczeństwa jest 

nowy radiowóz wyposażony w radar. 

W 2013 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji prowadzili szereg programów 

prewencyjnych, edukacyjnych, uświadamiających niebezpieczne zdarzenia. Jednocześnie podejmowano 

szereg działań (akcji policyjnych) takich jak : „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Trzeźwość, 

prędkość”, „Majowy weekend”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Trzeźwy poranek”, „Alkohol i narkotyki”, 

„Bezpieczny weekend”, „Pasy”, „Truck, Bus”, „Wakacje”, „Ferie zimowe”(działania kontrolujące stan 

techniczny autobusów), „Znicz”. Wykorzystywano siły własne jak również wsparcie Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu . Funkcjonariusze KPP w Trzebnicy i w jednostkach podległych, 

zaangażowani byli w zabezpieczenie szeregu imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnym, uroczystości 

państwowych i religijnych. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Trzebnicy w roku 2013 przeprowadziła 

1401 interwencji, i jest to zwiększenie w stosunku do roku ubiegłego, kiedy tych zdarzeń odnotowano 1301. 

Stwierdzić należy spadek ilości pożarów w stosunku do roku 2012 o 48%. Zauważa się wyczulenie 

właścicieli bądź zarządców budynków na sytuację pożarową , co skutkuje szybkością zgłoszenia 

i podjęciem interwencji, a w ślad za tym mniejszymi skutkami zdarzeń pożarowych. O 21%, w stosunku do 

roku ubiegłego, zmniejszyła się ilość fałszywych alarmów. Zmniejszyła się również ilość zdarzeń 

związanych z wypalaniem traw i pożarami lasów. Na podobnym poziomie, jak w ubiegłym roku znajduje 

się ilość zdarzeń związanych z silnymi wiatrami. Zwiększa się ilość zdarzeń pomocowych dla Pogotowia 

Ratunkowego. Dużymi działaniami w roku 2013 był pożar lakierni w Przedsiębiorstwie „JAFRA” 

w Karnicach ( udział brało 6 zastępów PSP i 5 OSP), oraz działania związane z pożarem cysterny, gdzie 

zaangażowanych było 14 zastępów PSP i 9 OSP. Bardzo dobrze układa się współpraca Komendy 

Powiatowej PSP z Jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2013 roku przeszkolono 108 strażaków 

ochotników , w tym 74 z KRSG i 34 spoza KRSG. Były to szkolenia podstawowe (jednoetapowe), z zakresu 

ratownictwa technicznego, z zakresu działań p/pow. oraz ratownictwa na wodach, kierowców 

konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP i szkolenie dowódców OSP. 

W miesiącu maju 2013 roku zorganizowano „Otwarte dni Komendy Powiatowej PSP”. Impreza ta 

cieszyła się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Komenda Powiatowa PSP zorganizowała wystawę 

sprzętu strażackiego, która wzbudziła ogromne zainteresowanie. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

PSP uczestniczyli w przygotowywanych i przeprowadzanych corocznie: Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy 
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Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom” , jak również cyklicznie organizowanych 

konkursach plastycznych dla dzieci i młodzieży na tematy związane z ochroną przeciwpożarową. Promują 

one wiedzę na temat działalności służb ratowniczych, uczestniczących w usuwaniu skutków wypadków, 

pożarów i klęsk żywiołowych a także popularyzują zasady bezpiecznego zachowania w przypadku różnych 

zagrożeń. 

Członkowie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa zostali zapoznani przez uczestniczące w spotkaniu 

służby, i przedstawicieli samorządów gminnych o działaniach podejmowanych w ramach Akcji Zima 

2013/2014. Mają one na celu niesienie pomocy osobom bezdomnym i najuboższym, oraz zapobieganie 

sytuacjom zagrożenia ich zdrowia i życia w okresie niskich temperatur. Przedstawione informacje zawierały 

dane o podmiotach udzielających pomocy, ich adresy oraz ilości wydawanych dziennie posiłków, a także 

istotne dla życia i zdrowia potrzebujących, inne formy świadczonej pomocy. Zwrócono także uwagę na 

dobrą współpracę ośrodków pomocy społecznej, ze stowarzyszeniami, sołtysami, funkcjonariuszami Policji, 

w zakresie penetracji środowiska a w okresie jesiennym aktualizowania sytuacji i określania bieżących 

potrzeb. 

W 2013 roku na terenie powiatu trzebnickiego, w Domu Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich 

uruchomiono Środowiskowy Dom Pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem 

umysłowym. Jest to dzienny dom pomocy, posiadający 25 miejsc. Podopieczni mogą tam przebywać od 

godziny 8.00 do 14.30. W czasie pobytu uczestniczą w różnych zajęciach terapeutycznych, otrzymują także 

posiłki. 

Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej znające środowisko typują odpowiednie osoby, pomagają 

kompletować dokumentacje i przekazują ją do PCPR, które wydaje decyzje o umieszczeniu wnioskowanej 

osoby w Dziennym Domu Pomocy Społecznej. 

Działający w ramach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku , Zespół ds. ochrony dóbr kultury 

przed pożarem i przestępczością, dokonał w 2013 roku lustracji sześciu obiektów zabytkowych na terenie 

powiatu. W pracach Zespołu uczestniczyli przedstawiciele Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, Komendy Powiatowej Policji w Trzebnicy, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

i Starosty Trzebnickiego. Kontrole zostały przeprowadzone zgodnie z planem rocznym , uzgodnionym 

z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i w porozumieniu z Kurią Metropolitarną we 

Wrocławiu. Odbywały się one w obecności właścicieli bądź zarządców obiektów i przedstawicieli 

samorządów terytorialnych, właściwych ze względu na usytuowanie obiektu zabytkowego. W okresie 

swojej kilkuletniej działalności Powiatowa Grupa Robocza dokonała 36 lustracji obiektów zabytkowych. 

Oceniając jej działalność, stwierdzić należy, że powołany skład Powiatowej Grupy, gwarantuje 

przeprowadzenie kompleksowego przeglądu wszystkich zagadnień, będących w polu zainteresowania służb 

uczestniczących w lustracji. Taka formuła nie powoduje uciążliwości dla właścicieli i funkcjonowania 

obiektu. Nie dezorganizuje również pracy właściciela zabytku. Odnotowuje się m. in. mniej samowoli 

budowlanych. Działania Powiatowej Grupy Roboczej ds. Ochrony Zabytków w powiecie trzebnickim 

zyskały uznanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego , władz kościelnych i służb konserwatorskich. 

Podsumowując działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz powiatowych służb, 

inspekcji i straży w 2013 roku , należy stwierdzić, że wymiernym efektem tych działań jest fakt , iż Powiat 

Trzebnicki , można zaliczyć do powiatów noszących znamiona „Bezpiecznego powiatu” a szeroko 

rozumiane bezpieczeństwo obywateli traktowane jest priorytetowo przez te instytucje. 

Starosta: 

R. Adach 
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